

融資取扱手数料一部改定のご案内

今般、当金庫の融資取扱手数料の一部を以下のとおり改定させていただきますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。
当金庫は、サービス向上に向け、今後も一層努力してまいります。引続き、ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

変更日：平成30年9月3日（月）より

（単位：円）

種別	名 称	現行料金	改定後料金	
証明書発行手数料	残高証明書	1 通 540	1,080	
	住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書 1 通	540	1,080	
	利息支払証明書	1 通 1,080	1,080	
	融資資格証明書 1 通	5千万円以下	5,400	10,800
5千万円超		証明書の0.01%+消費税	証明書の0.02% +消費税 (上限32,400)	
不動産担保事務取扱手数料	不動産担保調査費用 (住宅ローンを除く)	新規設定 1 件5千万円未満	10,800	21,600
		新規設定 1 件5千万円以上1億円未満	27,000	32,400
		新規設定 1 件 1 億円以上	37,800	54,000
		追加設定・一部解除・極度額変更、債務者変更等	10,800	21,600
	住宅ローン調査費用	10,800	借入金額の0.25%+消費税	
証書貸付事務取扱手数料	一括繰上げ返済 (事業資金・住宅ローン) (上記以外の消費資金は、無料)	実行日より 3年以内	32,400	残高の 0.50%+消費税
		実行日より 5年以内	21,600	残高の 0.40%+消費税
		改定後10年以内 現行 実行日より 7年以内	10,800	残高の 0.30%+消費税
		改定後15年以内 現行 実行日より 7年超	—	残高の 0.20%+消費税
	※ ただし、1,000千円未満の繰上げ返済については、無料。			変更なし
	一部繰上げ返済	期日短縮	5,400	10,800
		毎月返済金の減額	5,400	10,800
	フラット35	54,000	54,000	
	期限の延長・割賦金の変更	5,400	10,800	
	住宅ローン「変動・固定選択型」における固定金利選択手数料	5,400	10,800	
無担保住宅ローン手数料（新設）	—	10,800		
割引手形手数料	約束手形・為替手形の 支払場所	同一手形交換所 1 枚	216	432
		宇都宮手形交換所 1 枚	432	648
		至急扱 1 枚	1,080	1,296
		上記以外のもの 1 枚	864	1,080
新規実行	手形貸付事務取扱手数料	手形貸付事務取扱手数料	540	1,080
		証書貸付事務取扱手数料	1,080	3,240
	手形書替時	約束手形用紙代	108	540

①融資実行手数料の改定（手形貸付現行の2倍540円×2=1,080円、証書貸付現行の3倍1,080円×3=3,240円）

②証書貸付事務取扱手数料の一括繰上げ手数料は融資残高に一定の料率を乗じた額となります。